
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOM      
JESUS DA SERRA - ESTADO DA BAHIA 

______________________________________________________ 

Praça Vitorino José Alves – Centro – CEP 45.263-000 - Bom Jesus da Serra - Bahia 

 
 
 

DECRETO ADMINISTRATIVO N° 005/2025, 
DE 27 DE NOVEMBRO DE 2025 

 
 

Dispõe sobre nomeação da Comissão de 

Conferência de Caixa e Bancos do 

Legislativo Municipal, do exercício 

financeiro de 2025 e dá outras providências. 

 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Bom Jesus da Serra, Estado da Bahia, Sr. 

Claudemir Galdino Freire, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Regimento 

Interno da Câmara Municipal, e de acordo a Resolução nº 1060/05, do Tribunal de Contas 

do Município, resolve: 

 

Art. 1º. Nomear a Comissão de Conferência de Caixa e Bancos do exercício financeiro 

de 2025 da Câmara Municipal de Vereadores de Bom Jesus da Serra. 

 

Art. 2º. Fica designado os seguintes servidores, sem provimento de gratificação, para 

compor a Comissão de Conferência de Caixa e Bancos e, suas respectivas funções, as quais 

são: 

 

PRESIDENTE: Humberto Amaral Carneiro (Controlador Interno) 

MEMBRO: Higia Cristina Alves Silva (Assessora de Plenário) 

MEMBRO: Nathan de Souza Carneiro (Diretor Geral) 
 

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, com efeitos retroativos 

a 27 de novembro de 2025, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Bom Jesus da Serra, Estado da Bahia, 

em 27 de novembro de 2025. 

 

 

CLAUDEMIR GALDINO FREIRE 

 PRESIDENTE 


		2025-12-03T16:31:48-0300




